
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10  

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 
П Р И К А З  

 

«  31» августа 2023 г.       № 650 

 
Об организации бесплатного двухразового питания обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья. 
 

В соответствии п.16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 №273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  
на основании постановления администрации муниципального образования 
Павловский район № 322 от 04.03.2021 г. «Об утверждении Порядка по 
обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования Павловский район», приказа  
управления  образованием администрации муниципального образования 
Павловский район от 28.08.2023 № 772 «Об организации питания в 
общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :  

  1 .  Утвердить Положение об обеспечении ежедневным бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (далее – ОВЗ) МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской 
(Приложение № 1); 

2. Утвердить Порядок  обеспечения ежедневным бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в МАОУ СОШ № 10 им. А. А. Забары ст. Павловской (приложение 
№ 2). 

3. Утвердить список обучающихся с ОВЗ на предоставление 
двухразового питания. (приложение № 3). 

4. Сформировать списки обучающихся с ОВЗ на организацию 
бесплатного двухразового питания по форме  согласно приложения № 1 к 
Порядку. Организовать работу по составлению списков и организации 

двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным 
образовательным программам. 

- подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного 
бесплатного двухразового питания; 

- пригласить родителей (законных представителей) обучающихся с 
ОВЗ для ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного 
двухразового питания детей с ОВЗ, а также с необходимостью подачи 



заявления о предоставлении бесплатного питания на учебный год;  

- обеспечить ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей 
с ОВЗ; 
          5. Шпак Вере Викторовне, ответственной за питание осуществлять 
ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих  бесплатное двухразовое 
питание, и составлять табель ежедневного учета данной категории 
обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание согласно 
Приложения № 3 Порядка; 
          6. Касатонову Владимиру Вячеславовичу, ответственному за работу 
сайтом, данный приказ разместить на официальном сайте школы. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор           Т.Н. Есипенко 

 

С приказом ознакомлены:         В.В.Шпак 
 

 
 


		2023-09-06T20:59:56+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




